



FOODSERVICE
QUALITÄT, DIE ANKOMMT.

EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG
Mainfrankenpark 39-41
97337 Dettelbach

16.05.2022

Betreff: Produktspezifikation(en)

Sehr geehrter Kunde,

gerne übergeben wir Ihnen die Artikelinformationen entsprechend der Lebensmittel-Informationsverordnung LMIV (EU-VERORDNUNG Nr. 1169/2011). Bitte entnehmen Sie die Informationen den folgenden Seiten.

Sollte ein von Ihnen bestellter Artikel nicht lieferbar oder nicht in ausreichender Menge vorrätig sein, werden wir nach Möglichkeit telefonisch einen Ersatzartikel anbieten. Die Informationen über den Ersatzartikel im Sinne von Art. 14 der Verordnung (EG) 1169/2011 können Sie über die Webseite <http://www.edeka-food-service.de/lmiv> jederzeit kostenfrei einsehen. Sollten wir Sie vor der Anlieferung nicht telefonisch erreichen, werden wir Ihnen bei Anlieferung nach Möglichkeit einen Ersatzartikel anbieten.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen
Ihr EDEKA Foodservice-Team

Edeka Foodservice GmbH & Co. KG
Mainfrankenpark 39
97337 Dettelbach
Telefon: 09302/9327-00
Fax: 09302/9327-12
E-Mail: kontakt@edeka-cc.de
Geschäftsführer: Edeka Foodservice Verwaltungs GmbH
Eingetragen im Registergericht Freiburg i Br.
Handelsregister: HRA 70 53 60



Bio E.Mandel Drink ungesüßt 1l

Region: EFS Artikel-Nr. 4745774002 GTIN 4311501720745 zusätzliche GTINs 4311501720752, 4311501720769 EKO-Artikel-Nr. 3975138

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

EDEKA ZENTRALE Stiftung & Co. KG
D-22291 Hamburg

Bezeichnung des Lebensmittels

Bio Getränk auf Basis von blanchierten gerösteten Mandeln,
ultraheißerhitzt

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Wasser, 2,3% geröstete blanchierte MANDELN**, Säureregulator:
Calciumcitrate; Meersalz, Stabilisator: Gellan.

**aus kontrolliert ökologischer Landwirtschaft

Das Produkt kann Spuren von ERDNÜSSEN, GLUTEN, anderen SCHALENFRÜCHTEN
und SOJA enthalten.

Nettofüllmenge:

1,000 l

Abtropfgewicht:

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Nach dem Öffnen kühl lagern und alsbald aufbrauchen.

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen:

Vor dem Genuss kräftig schütteln!

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	59,00000	0,000	1,00
Brennwert in kcal	14,00000	0,000	1,00
Fett in g	1,30000	0,000	2,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,10000	0,000	<1,00
Kohlenhydrate in g	0,10000	0,000	<1,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	0,10000	0,000	<1,00
Eiweiß in g	0,40000	0,000	<1,00
Salz in g	0,13000	0,000	2,00
*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)			

Enthaltene Allergene

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse; Mandeln (*Amygdalus communis* L.) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse; Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG.

Datum der letzten Aktualisierung: 16.05.2022